
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení  
29. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 22. 03. 2012 
čís. 1664/RMOb1014/29/12 – 1715/RMOb1014/29/12 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček 
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová 
místostarostka 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/44 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1664/RMOb1014/29/12 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

1665/RMOb1014/29/12 01/VED/02 Návrh na vydání dodatku organizačního řádu úřadu 
městského obvodu 

1666/RMOb1014/29/12 01/VED/03 Návrh na vydání směrnice SME 2012-02 Postup 
při zadávání veřejných zakázek 

1667/RMOb1014/29/12 01/VED/04 Návrh na vydání pokynu zřizovatele PZ 2012-02 
Postup při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu 

1668/RMOb1014/29/12 03/OIMH/01 Stanovisko vlastníka a pozemní komunikace 
k umístění restaurační zahrádky na ul. Stodolní 21 
„MULATA BAR“ společností MIPEP s.r.o. 

1669/RMOb1014/29/12 04/OM/25 Návrh na udělení souhlasu s umístěním inženýrských 
sítí a sjezdu v rámci stavby „Výstavba bytových 
domů - Moravská Ostrava” v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ulice Nádražní 
a Engelmüllerova) 

1670/RMOb1014/29/12 07/OVV/02 Návrh zadávací dokumentace pro zadání zadávacího 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Outsourcing 
odborných služeb provozu ICT Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

1671/RMOb1014/29/12 07/OVV/01 Návrh na výpůjčku movitého majetku „server HP 
Elite 7300 Microtower“ 

1672/RMOb1014/29/12 03/OIMH/04 Návrh na uzavření Rámcové smlouvy na poskytování 
komplexních služeb v souvislosti s přípravou, 
zpracováváním a prováděním zadávacích řízení 
na zakázky zadávané statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 

1673/RMOb1014/29/12 03/OIMH/05 Petice obyvatel ul. Jílová v Moravské Ostravě 

1674/RMOb1014/29/12 03/OIMH/06 Návrh na zahájení zadávacího řízení na zajištění 
služeb technického dozoru investora a koordinátora 
BOZP pro akci „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě – Přívoze“ 

1675/RMOb1014/29/12 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 3/2012 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/44 

 

1676/RMOb1014/29/12 02/OFR/03 Souhlas s přijetím neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Letní 
pobytový tábor pro děti ohrožené společensky 
nežádoucími jevy” a uzavřením smlouvy 
o poskytnutí této dotace 

1677/RMOb1014/29/12 02/OFR/04 Návrh na podání projektů „NA DVORKU 2012“ 
a „Rozšíření služeb na školních hřištích zajištěním 
sportovní asistence“ do výběrového řízení 
pro poskytnutí transferů statutárního města Ostravy 

1678/RMOb1014/29/12 02/OFR/05 Souhlas s uzavřením dodatků č. 2 ke smlouvám 
o poskytnutí dotací z rozpočtu Regionální rady 

1679/RMOb1014/29/12 04/OM/01 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Purkyňova) 

1680/RMOb1014/29/12 04/OM/02 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

1681/RMOb1014/29/12 04/OM/03 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 

1682/RMOb1014/29/12 04/OM/04 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

1683/RMOb1014/29/12 04/OM/05 Návrh společnosti T R A N S L, v.o.s., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Porážková, 
Roháčova) 

1684/RMOb1014/29/12 04/OM/06 Návrh na udělení souhlasu v rámci akce „Opatření 
vedoucí k nápravě závadného krajně naléhavého 
stavu způsobeného kontaminací horninového 
prostředí včetně podzemní vody v areálu nabyvatele 
ČEZ Správa majetku, s.r.o., na ulici 
Sokolské 3228/87 v Ostravě-MTZ Sokolská“ 
se vstupem na pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova) 

1685/RMOb1014/29/12 04/OM/07 Žádost pana ////////////// o rozšíření účelu nájmu 
v nebytových prostorách v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Náměstí Republiky, podchody 
Frýdlantských mostů 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/44 

1686/RMOb1014/29/12 04/OM/08 Návrh na udělení souhlasu se vstupem na pozemky 
a s realizací sond v rámci projektu „Komplexní řešení 
problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Gen. Píky, Lechowiczova, Oskara Motyky) 

1687/RMOb1014/29/12 04/OM/09 Žádost o stanovisko k záměru města darovat 
pozemek parc.č. 3594/36 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. 28. října) 

1688/RMOb1014/29/12 04/OM/10 Návrh společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s., 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Hornopolní, Spodní) 

1689/RMOb1014/29/12 04/OM/11 Návrh společnosti SEWECOM ONLINE s.r.o. 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Na Desátém) 

1690/RMOb1014/29/12 04/OM/12 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
zemní kabelové přípojky NN v rámci stavby 
„Ostrava, Purkyňova, Garáže Ostrava, NNk“ 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
(lokalita ul. Purkyňova) 

1691/RMOb1014/29/12 04/OM/13 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě na ulici 
Maroldova 2992/3 v Ostravě o ukončení nájmu bytu 
dohodou 

1692/RMOb1014/29/12 04/OM/14 Žádost nájemce nebytových prostor CK FILIP s.r.o. 
o snížení kauce na úroveň trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby 

1693/RMOb1014/29/12 04/OM/15 Žádost nájemce bytu č. 8 v domě Nádražní 996/195 
v Ostravě-Přívoze o ukončení nájmu bytu dohodou 

1694/RMOb1014/29/12 04/OM/16 Žádosti nájemců nebytových prostor o snížení 
složené jistoty 

1695/RMOb1014/29/12 04/OM/17 Žádost o nájem nebytových prostor v obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

1696/RMOb1014/29/12 04/OM/19 Žádost nájemce bytu č. 67 v domě 
Hornopolní 2851/49 v Ostravě o schválení výměny 
bytu 

1697/RMOb1014/29/12 04/OM/21 Informace o výpovědích z nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, žádosti o ukončení 
nájmu dohodou a návrh záměru pronájmu těchto 
nebytových prostor 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/44 

1698/RMOb1014/29/12 04/OM/22 Informace o výpovědích z nájmu nebytových prostor 
a společných částí domu a návrh záměru pronajmout 
nebytové prostory 

1699/RMOb1014/29/12 04/OM/23 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k pojistné smlouvě 

1700/RMOb1014/29/12 04/OM/26 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění 
stavby „Rekonstrukce nové správní budovy NPÚ“ - 
dopravní a technická infrastruktura v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Odboje, 
Nemocniční) 

1701/RMOb1014/29/12 04/OM/27 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

1702/RMOb1014/29/12 04/OM/28 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

1703/RMOb1014/29/12 04/OM/29 Žádost nájemce bytu č. 1 v domě Hlučínská 184/66 
v Ostravě-Přívoze o pronájem jiného bytu 

1704/RMOb1014/29/12 04/OM/30 Návrh na vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím 
řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na služby 
„Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu“ 

1705/RMOb1014/29/12 04/OM/31 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
zpevněných ploch v rámci stavby „Stavební úpravy 
objektu Gong“ na pozemcích v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Švabinského) 

1706/RMOb1014/29/12 05/OŠV/01 Žádost občanského sdružení OVArt, se sídlem 
Brandlova 1685/9, 702 00 Moravská Ostrava 
o peněžitý dar 

1707/RMOb1014/29/12 05/OŠV/02 Žádost paní ///////////////////////////// 
/////////////////////////////// o peněžitý dar 

1708/RMOb1014/29/12 05/OŠV/03 Žádost ZŠaMŠO, Ostrčilova 1, PO, o schválení 
změny v odpisovém plánu nemovitého majetku 
na rok 2012 

1709/RMOb1014/29/12 05/OŠV/04 Návrh na poskytnutí odměny Mgr. Filipu Rohanovi, 
řediteli CKV MO, PO 

1710/RMOb1014/29/12 05/OŠV/05 Konkurzy na vedoucí pracovní místa ředitelů škol 
a školských zařízení 

1711/RMOb1014/29/12 05/OŠV/06 Žádosti mateřských škol o přerušení provozu 

1712/RMOb1014/29/12 06/OSV/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

1713/RMOb1014/29/12 06/OSV/02 Návrh na vydání rozhodnutí k úhradám 
za poskytování sociálních služeb 

1714/RMOb1014/29/12  Uveřejňování výsledků hlasování na internetových 
stránkách městského obvodu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/44 

1715/RMOb1014/29/12 03/OIMH/07 Revokace usnesení 1389/RMObM1014/35/11 
ze dne 21. 12. 2012, svěření OIMH rozhodování 
ve věcech vydávání předchozího souhlasu 
za vlastníka místních komunikací III. a IV. třídy 

 __________________________________________________________________  

 

Materiály, které byly z projednávání odloženy 

Materiál Název 

03/OIMH/02 Stanovisko vlastníka a správce pozemní komunikace k umístění restaurační 
zahrádky na ul. Stodolní 13a „DUBLIN PUB“ společností BASTILA s.r.o. 

03/OIMH/03 Osazení betonových tvarovek ul. Nádražní 

04/OM/20 Finanční spoluúčast městského obvodu na rekonstrukci elektrorozvodů 
nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 2592/149, 
2609/151, 2610/153, jednotce 2592/901 

04/OM/24 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Výstavba reklamního poutače 
v areálu fy Praktik Papír s.r.o., parc. č. 1849/5, k. ú. Moravská Ostrava“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Poděbradova) 

 __________________________________________________________________  

 

Materiály, které byly z projednávání staženy 

Materiál Název 

02/OFR/02 Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Základní školy 
Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace 

04/OM/18 Žádost o povolení podnájmu v nebytových prostorách v domě Solná 2580/1, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/44 

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 1664/RMOb1014/29/12 

01/VED/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1. 2. 2012 
do 29. 2. 2012 ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 30. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na vydání dodatku organiza čního řádu ú řadu m ěstského obvodu 

Usnesení číslo: 1665/RMOb1014/29/12 

01/VED/02 

 

k usnesení č. 1476/RMOb1014/26/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 

  s účinností od 1. 4. 2012 dodatek č. 10 řádu RAD 2010-02, Organizační řád Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 26. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na vydání sm ěrnice SME 2012-02 Postup p ři zadávání ve řejných zakázek 

Usnesení číslo: 1666/RMOb1014/29/12 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 

  s účinností od 1. 4. 2012 směrnici SME 2012-02 Postup při zadávání veřejných zakázek, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/44 

2) zrušuje 

  ke dni 31. 3. 2012 platnost usnesení rady městského obvodu č. 13/M/10 z 24. 11. 2010 
ve věci zmocnění místostarosty k uzavírání dodatků smluv o dílo 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 30. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na vydání pokynu z řizovatele PZ 2012-02 Postup p ři zadávání ve řejných 
zakázek malého rozsahu 

Usnesení číslo: 1667/RMOb1014/29/12 

01/VED/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 

  s účinností od 1. 4. 2012 pokyn zřizovatele PZ 2012-02 Postup při zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 30. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Stanovisko vlastníka a pozemní komunikace k umíst ění restaura ční zahrádky 
na ul. Stodolní 21 „MULATA BAR“ spole čností MIPEP s.r.o. 

Usnesení číslo: 1668/RMOb1014/29/12 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  nevydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle usnesení § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, s umístěním restaurační zahrádky o zabrané 
ploše 18 m² na chodníku ul. Stodolní v k. ú. Moravská Ostrava od 15. 4. 2012 do 14. 7. 2012 
pro společnost MIPEP s.r.o., IČ 28272081, se sídlem Oskol 3203/22, 767 01 Kroměříž 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 05. 04. 2012

 __________________________________________________________________   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/44 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním inženýrských sítí a sjezdu v rámci stavby 
„Výstavba bytových dom ů - Moravská Ostrava“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec  
Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (loka lita ulice 
Nádražní a Engelmüllerova) 

Usnesení číslo: 1669/RMOb1014/29/12 

04/OM/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti COPERSA corporation s. r. o., Ostrava, Moravská Ostrava, 
Nádražní 1294/21, PSČ 702 00, souhlas s umístěním níže uvedených staveb na pozemku 
parc. č. 1581/11 ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemku ve zjednodušené evidenci 
(EN) parc. č. 1581/18, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které budou realizovány v rámci výstavby bytového domu o osmi nadzemních podlažích 
s 83 byty, 3 samostatnými kancelářskými prostory v přízemí bytového domu a dvou 
podzemních podlažích, s kapacitou 98 parkovacích míst, jenž je součástí 
stavby s názvem „Výstavba bytových domů Moravská Ostrava“, a to:  

- kanalizační přípojka - parc. č. 1581/11, 1581/18 

- přípojka tepla SRT  - 1581/11 

- vybudování sjezdu z pozemku parc. č. 1581/73 na komunikaci ul. Engelmüllerova  
parc. č. 1581/11 

- přeložka vodovodu - parc. č. 1581/11, 1581/18 

s tím, že dojde-li ke změně uvedených základních parametrů bytového domu, udělený 
souhlas s umístěním staveb zaniká 

b) udělit souhlas s přesahem požárně nebezpečného prostoru stavby „Výstavba bytových 
domů Moravská Ostrava“ do pozemku parc. č. 1581/11 

vše pro účely územního řízení ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a  stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

c) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 7 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 06. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/44 

Návrh zadávací dokumentace pro zadání zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Outsourcing odborných služeb provozu ICT Ú řadu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz“ 

Usnesení číslo: 1670/RMOb1014/29/12 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  znění zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Outsourcing 
odborných služeb provozu ICT Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 
ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  zabezpečit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Outsourcing odborných služeb 
provozu ICT Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ na základě zadávací 
dokumentace ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu upravené ve smyslu návrhu 
komise informačních technologií dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 27. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na výp ůjčku movitého majetku „server HP Elite 7300 Microtowe r“ 

Usnesení číslo: 1671/RMOb1014/29/12 

07/OVV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o výpůjčce movitého majetku „server HP Elite 7300 Microtower“  
se společností VITA software, s.r.o., Na Beránce 57/2, Praha 6, 160 00, IČ 61060631, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 30. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/44 

Návrh na uzav ření Rámcové smlouvy na poskytování komplexních služ eb 
v souvislosti s p řípravou, zpracováváním a provád ěním zadávacích řízení 
na zakázky zadávané statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Moravská 
Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 1672/RMOb1014/29/12 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření Rámcové smlouvy na poskytování komplexních služeb v souvislosti s přípravou, 
zpracováváním a prováděním zadávacích řízení na zakázky zadávané statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu se společností eCENTRE, a.s., Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha – Holešovice, 
IČ 27149862 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 16. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Petice obyvatel ul. Jílová v Moravské Ostrav ě 

Usnesení číslo: 1673/RMOb1014/29/12 

03/OIMH/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  petici obyvatel ulice Jílová v Moravské Ostravě ze dne 22. 2. 2012 na neuspokojivý stav 
veřejného pořádku a bydlení v lokalitě ulice Jílová 

2) souhlasí 

  s návrhem odpovědi na petici obyvatel ulice Jílová v Moravské Ostravě ze dne 22. 2. 2012 
na neuspokojivý stav veřejného pořádku a bydlení v lokalitě ulice Jílová, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  zaslat odpověď zástupci účastníků petice p. /////////////////////////////////////////////////////,  dle bodu 
2) tohoto usnesení     

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 23. 03. 2012

 __________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/44 

Návrh na zahájení zadávacího řízení na zajišt ění služeb technického dozoru 
investora a koordinátora BOZP pro akci „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostrav ě – Přívoze“ 

Usnesení číslo: 1674/RMOb1014/29/12 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zahájení zadávacího řízení na zajištění služeb technického dozoru investora 
a koordinátora BOZP pro akci „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze“ 
dle ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

b) o hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu dle bodu 1a) tohoto usnesení podle 
základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena 

c) vyzvat k podání nabídky a prokázání kvalifikace tyto dodavatele (název, sídlo, IČ) 

1. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 8, 772 00 Olomouc, IČ 64610357 

2. SAFETY PRO s.r.o., Chválkovická 145/60, 779 00 Olomouc – Chválkovice, 
IČ 28571690 

3. OSA-INVEST s.r.o., Mastného 1035/6, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 
IČ 62300652 

4. TECH INVEST OSTRAVA, a.s., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČ 25874772 

5. CITY INVEST OSTRAVA, spol. s r.o., Tvorkovských 2016/17, 709 79 Ostrava – 
Mariánské Hory, IČ 48392928 

6. INKOS – OSTRAVA, a.s., Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČ 48394637 

7. Třinecký inženýring, a.s., Frýdecká 126, 739 61 Třinec – Staré Město, IČ 25360051 

8. HUTNÍ PROJEKT Frýdek – Místek, 28. října 1495, 738 01 Frýdek – Místek, 
IČ 45193584 

2) schvaluje 

  zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 
Smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) jmenuje  

  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

2. Dalibor Mouka, místostarosta 

3. Ing. Jiří Havlíček, starosta 

4. JUDr. Lukáš Semerák, předseda komise investiční a strategického rozvoje 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/44 

5. Tomáš Kuřec, místostarosta 

Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů. 

4) ukládá 

  zabezpečit všechny úkony potřebné pro zaslání výzvy k podání nabídky a k uveřejnění 
oznámení zadávacího řízení na webových stránkách městského obvodu a na provedení 
zadávacího řízení dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 3/2012 rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz na rok 2012 

Usnesení číslo: 1675/RMOb1014/29/12 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 3/2012 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 

 

 
 

příjmy celkem po konsolidaci 316 555 tis. Kč  

v tom:   

daňové příjmy 44 700 tis. Kč 

nedaňové příjmy 139 768 tis. Kč 

kapitálové příjmy 16 000 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR a z rozpočtu SMO 116 087 tis. Kč 

financování z vlastních zdrojů třída 8 81 970 tis. Kč 

celkové zdroje 398 525 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 398 525 tis. Kč 

v tom: 
 

běžné výdaje 314 175 tis. Kč 

kapitálové výdaje 84 350 tis. Kč 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 2/2012 na rok 2012 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/44 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31. 03. 2012

4) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Souhlas s p řijetím neinvesti ční dotace z rozpo čtu Moravskoslezského kraje 
na realizaci projektu „Letní pobytový tábor pro d ěti ohrožené spole čensky 
nežádoucími jevy“ a uzav řením smlouvy o poskytnutí této dotace 

Usnesení číslo: 1676/RMOb1014/29/12 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) přijetí neinvestiční dotace ve výši 50 000 Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na realizaci projektu „Letní pobytový tábor pro děti ohrožené společensky nežádoucími 
jevy“ 

b) o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  starostu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/44 

Návrh na podání projekt ů „NA DVORKU 2012“ a „Rozší ření služeb na školních 
hřištích zajišt ěním sportovní asistence“ do výb ěrového řízení pro poskytnutí 
transfer ů statutárního m ěsta Ostravy 

Usnesení číslo: 1677/RMOb1014/29/12 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  podání projektů do výběrového řízení pro poskytnutí transferů městským obvodům 
z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality 
pro rok 2012 pod názvy: 

a) „NA DVORKU 2012” dle důvodové zprávy 

b) „Rozšíření služeb na školních hřištích zajištěním sportovní asistence“ dle důvodové 
zprávy 

2) zmocňuje 

  starostu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu  projektů: 

a) „NA DVORKU 2012“ 

b) „Rozšíření služeb na školních hřištích zajištěním sportovní asistence“ 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 13. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Souhlas s uzav řením dodatk ů č. 2 ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpo čtu 
Regionální rady 

Usnesení číslo: 1678/RMOb1014/29/12 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady 
regionu soudržnosti  Moravskoslezsko na realizaci projektu „Modernizace výuky 
základních škol městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - specializované 
počítačové a jazykové učebny a laboratoře“ registrační číslo CZ.1.10/2.1.00/08.00718, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu   

b) o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady 
regionu soudržnosti  Moravskoslezsko na realizaci projektu „Modernizace výuky 
základních škol městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - multimediální vybavení 
počítačových a odborných učeben a kmenových tříd“ registrační číslo 
CZ.1.10/2.1.00/08.00720, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/44 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu dodatků č. 2 ke smlouvám 
o poskytnutí dotací dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice 
Purky ňova) 

Usnesení číslo: 1679/RMOb1014/29/12 

04/OM/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  nezřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3497 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035 
spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování zemní kabelové 
přípojky NN a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku za účelem uložení, provozování, 
údržby, oprav a odstraňování zemní kabelové přípojky NN  

3) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a k. ú. P řívoz, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1680/RMOb1014/29/12 

04/OM/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům, na dobu určitou, kterou 
se rozumí doba životnosti stavby, maximálně však na dobu 20 let, za nájemné 
ve výši 45,- Kč/m²/rok, za podmínek, že jednotliví žadatelé uhradí za dobu bezesmluvního 
užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, a to od doby 
nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy a uzavřít nájemní 
smlouvy ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/44 

− pozemek parc. č. 1101/47 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////// 
//////////////////////////////////////////////////////////////, za nájemné ve výši 810,- Kč/rok   

− pozemek p.č.st. 2616 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, //////////////////// //////////////////////////////////////////////////, za nájemné 
ve výši 990,- Kč/rok               

− pozemek p.č.st. 1289 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ////////////////////// ////////////////////////////////////////////////, z nájemné 
ve výši 1 035,- Kč/rok         

− pozemek p.č.st. 2152 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  za nájemné 
ve výši  990,- Kč/rok   

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu nájemních smluv 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  uzavřít nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1681/RMOb1014/29/12 

04/OM/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru obce pronajmout: 

− pozemek p.č.st. 1294 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 2 předloženého 
materiálu 

− pozemek p.č.st. 1525/15 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 3 předloženého 
materiálu 

− pozemek p.č.st. 1610/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 4 předloženého 
materiálu 

− pozemek p.č.st. 1611/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 5 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/44 

− pozemek p.č.st. 1954 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 6 předloženého 
materiálu 

− pozemek p.č.st. 1967 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 7 předloženého 
materiálu 

− pozemek p.č.st. 2037 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 8 předloženého 
materiálu 

− pozemek p.č.st. 2321 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 9 předloženého 
materiálu 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1682/RMOb1014/29/12 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru obce pronajmout: 

− pozemek parc. č. 1013/72 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 2 
předloženého materiálu 

− pozemek parc. č. 1101/57 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 3 
předloženého materiálu 

− pozemek parc. č. 1111/24 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 4 
předloženého materiálu 

− pozemek parc. č. 1111/41 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 5 
předloženého materiálu 

− pozemek parc. č. 1242/85 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 6 
předloženého materiálu 

− pozemek parc. č. 2070/70 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 7 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/44 

předloženého materiálu 

− pozemek parc. č. 2070/84 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 8 
předloženého materiálu 

− pozemek parc. č. 2070/164 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 8 
předloženého materiálu 

− pozemek parc. č. 2635/50 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 9 
předloženého materiálu 

− pozemek parc. č. 2935/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 
a 10 předloženého materiálu 

− pozemek parc. č. 3013/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 
a 11 předloženého materiálu 

− pozemek parc. č. 3760 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 
a 12 předloženého materiálu 

− pozemek parc. č. 3783 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 
a 13 předloženého materiálu 

− pozemek parc. č. 3852 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 
a 14 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti T R A N S L, v.o.s., na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice Porážková, 
Roháčova) 

Usnesení číslo: 1683/RMOb1014/29/12 

04/OM/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 3561/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 3563 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve prospěch společnosti T R A N S L, v.o.s. se sídlem Frýdek-Místek, 
Příborská 333, IČ 253 85 470, spočívající v právu mít uloženou, provozovat, udržovat, 
opravovat a odstraňovat kanalizační přípojku, plynovou přípojku a vodovodní přípojku 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/44 

včetně vodoměrné šachty v části pozemku parc. č. 3561/1 a v právu vstupu a vjezdu 
na část pozemku parc. č. 3561/1 za účelem provozování, údržby, oprav a odstraňování 
kanalizační přípojky, plynové přípojky a vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty 
a v právu mít uloženou, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat plynovou 
přípojku a revizní šachtu kanalizace v části pozemku parc. č. 3563 a v právu vstupu 
a vjezdu na část pozemku parc. č. 3563 za účelem provozování, údržby, oprav 
a odstraňování plynové přípojky a revizní šachty kanalizace, o výměrách v souladu 
s geometrickými plány č. 3683-91c/2011, 3683-91a/2011, 3683-91b/2011, 
3683-91e/2011, 3683-91d/2011 jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
kanalizační přípojky, plynových přípojek, vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty 
a revizní šachty kanalizace, tj. za úhradu  13.200,- Kč + 2.640,- Kč DPH, přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 8 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu v rámci akce „Opat ření vedoucí k náprav ě závadného 
krajn ě naléhavého stavu zp ůsobeného kontaminací horninového prost ředí včetně 
podzemní vody v areálu nabyvatele ČEZ Správa majetku, s.r.o., na ulici 
Sokolské 3228/87 v Ostrav ě-MTZ Sokolská“ se vstupem na pozemky 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Křižíkova) 

Usnesení číslo: 1684/RMOb1014/29/12 

04/OM/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit společnosti TALPA - RPF, s.r.o., se sídlem Ostrava - Kunčičky, 
Holvekova 36, PSČ 718 00, IČ 646 15 391, souhlas v rámci akce „Opatření vedoucí 
k nápravě závadného krajně naléhavého stavu způsobeného kontaminací horninového 
prostředí včetně podzemní vody v areálu nabyvatele ČEZ Správa majetku, s.r.o. na ulici 
Sokolské 3228/87 v Ostravě-MTZ Sokolská“ z důvodu odtěžby kontaminované výplně 
koryta Mlýnské strouhy: 

a) se vstupem na části pozemků parc. č. 1198/4, zastavěná plocha a nádvoří 
a parc. č. 1198/3, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/44 

b) s dočasným uložením vytěžených nekontaminových zemin a betonových panelů 
na částech pozemků parc. č. 1198/4, zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 1198/3, ostatní 
plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

c) s odvozem vytěžených kontaminovaných materiálů do spalovny přes části pozemků 
parc. č. 1198/4, zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 1198/3, ostatní plocha, jiná 
plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

to vše za podmínky, že budou šetřena práva vlastníka pozemků a pozemky budou uvedeny 
do původního stavu. Platnost souhlasu je 1 rok ode dne jeho udělení, tj. do 22. 3. 2013. 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost pana ////////////// o rozší ření účelu nájmu v nebytových prostorách v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Náměstí Republiky, podchody Frýdlantských most ů 

Usnesení číslo: 1685/RMOb1014/29/12 

04/OM/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost nájemce o rozšíření účelu nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Náměstí Republiky, podchody Frýdlantských mostů, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  uzavřít s panem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  
dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Náměstí 
Republiky, podchody Frýdlantských mostů ve znění vzorového dodatku VZOR 1, kterým 
bude rozšířen účel nájmu o prodej umělecko - řemeslných výrobků z kovu  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/44 

Návrh na ud ělení souhlasu se vstupem na pozemky a s realizací s ond v rámci 
projektu „Komplexní řešení problematiky metanu ve vazb ě na stará d ůlní díla“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Gen. Píky, Lechowiczova, 
Oskara Motyky) 

Usnesení číslo: 1686/RMOb1014/29/12 

04/OM/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit VVUÚ, a.s., se sídlem Ostrava-Radvanice, Pikartská 1337/7, PSČ 716 07, 
IČ 451 93 380, souhlas se vstupem na pozemky a s realizací sond v rámci projektu 
„Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském 
kraji“ uvedených v důvodové zprávě, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
dle předložených plánů 21.31, 21.32, 21.33, 21.34, 21.35 za podmínky, že budou šetřena 
práva vlastníka pozemků a pozemky budou uvedeny do původního stavu. Platnost souhlasu 
je 1 rok ode dne jeho udělení, tj. do 22. 3. 2013. 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta darovat pozemek parc. č. 3594/36 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 28. října) 

Usnesení číslo: 1687/RMOb1014/29/12 

04/OM/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru města darovat pozemek parc. č. 3594/36 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 53 m²  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 28. října) 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 10. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/44 

Návrh spole čnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s., na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice 
Hornopolní, Spodní) 

Usnesení číslo: 1688/RMOb1014/29/12 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení  věcného břemene  k částem  pozemků parc. č. 2087/9 ostatní plocha, jiná 
plocha, parc. č. 2087/11 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2087/23 ostatní plocha, 
silnice, parc. č. 2093/2 ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 2260/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a.s. se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, 
PSČ 701 71, IČ 619 74 757, spočívajícím v právu mít umístěný, užívat, provozovat 
a odstraňovat v částech pozemků sdělovací kabel DPO, dále vstupovat a vjíždět na části 
pozemků v souvislosti s užíváním, provozem, opravami, údržbou a odstraňováním 
sdělovacího kabelu DPO, o výměrách v souladu s geometrickým plánem č. 3265-463-
41/2009 ze dne 22. 4. 2009 a s geometrickým plánem č. 3750-463-3/2011 
ze dne 29. 12. 2011 jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu stanovenou znaleckým posudkem č. 2012/VB/MO-030/S.I—56/IN 
ze dne 14. 2. 2012, a to ve výši 202.310 Kč  + zákonná sazba DPH ve výši 40.462 Kč, 
přičemž úhradu za zřízení věcného břemene a náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí hradí investor stavby, státní příspěvková organizace Ředitelství silnic 
a dálnic ČR se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, IČ 659 93 390 

b) o uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti SEWECOM ONLINE s.r.o. na uzav ření smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Na Desátém) 

Usnesení číslo: 1689/RMOb1014/29/12 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost společnosti SEWECOM ONLINE s.r.o. o zřízení věcného břemene k části pozemku 
parc. č. 857/9 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a o uzavření 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/44 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti společnosti SEWECOM ONLINE s.r.o., se sídlem Brušperk, 
Staroveská 274, PSČ 739 44, IČ 268 77 848, o zřízení věcného břemene k části pozemku 
parc. č. 857/9 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a o uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

3) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací zemní kabelové p řípojky NN 
v rámci stavby „Ostrava, Purky ňova, Garáže Ostrava, NNk“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Purky ňova) 

Usnesení číslo: 1690/RMOb1014/29/12 

04/OM/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  neudělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, souhlas s umístěním a realizací zemní kabelové přípojky 
NN pro nový parkovací automat se závorami v rámci stavby „Ostrava, Purkyňova, 
Garáže Ostrava, NNk“ na pozemku parc. č. 3497, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního řízení 
a ohlášení ve smyslu ustanovení § 86 a § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/44 

Žádost nájemce bytu č. 2 v dom ě na ulici Maroldova 2992/3 v Ostrav ě o ukon čení 
nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 1691/RMOb1014/29/12 

04/OM/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost pana ////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  neukončit dohodou společný nájem bytu č. 2 v domě na ulici Maroldova 2992/3 v Ostravě - 
Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný s manželi 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce nebytových prostor CK FILIP s.r.o. o  snížení kauce na úrove ň 
trojnásobku m ěsíčního nájemného v č. záloh na služby 

Usnesení číslo: 1692/RMOb1014/29/12 

04/OM/14 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce nebytových prostor CK FILIP s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Puchmajerova 489/7, PSČ 702 00, IČ 62300121, o snížení kauce na úroveň trojnásobku 
měsíčního nájmu ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu  

2) rozhodla 

  snížit nájemci CK FILIP s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Puchmajerova 489/7, PSČ 702 00, IČ 62300121 jistotu složenou na základě Dohody 
o složení jistoty ze dne 16. 5. 2000 v souvislosti s pronájmem nebytových prostor v domě 
Puchmajerova 489/7, Ostrava - Moravská Ostrava, jednotka č. 489/902, 
ve výši 105 220,-- Kč na trojnásobek současného měsíčního nájemného vč. záloh na služby, 
tj. na částku 60 021,-- Kč a uzavřít s nájemcem dodatek č. 1 k Dohodě o složení jistoty 
dle vzoru schváleného usnesením rady městského obvodu č. 1519/RMOb1014/26/12, 
za podmínky uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu výše uvedených nebytových prostor 
podle vzoru uvedeného v příloze č. 3 předloženého materiálu, kterým dojde ke zkrácení 
výpovědní lhůty, v případě výpovědi dané nájemci z důvodu neplacení nájemného, 
ze tří měsíců na jeden měsíc   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/44 

3) schvaluje 

  vzorový dodatek ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor VZOR 2 ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 05. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce bytu č. 8 v dom ě Nádražní 996/195 v Ostrav ě-Přívoze o ukon čení 
nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 1693/RMOb1014/29/12 

04/OM/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost paní /////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  neukončit dohodou nájem bytu č. 8 v domě na ulici Nádražní 996/195 v Ostravě-Přívoze, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádosti nájemc ů nebytových prostor o snížení složené jistoty 

Usnesení číslo: 1694/RMOb1014/29/12 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádosti nájemců nebytových prostor o snížení jistoty složené v souvislosti s pronájmem 
nebytových prostor ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) snížit paní ///////////////////////////////// //////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
jistotu, složenou na základě dohody o složení jistoty ze dne 15. 7. 2011 v souvislosti 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/44 

s pronájmem nebytových prostor v domě Reální 1859/4, Ostrava - Moravská Ostrava, 
ve výši 124 490,-- Kč na trojnásobek současného měsíčního nájemného vč. záloh 
na služby, tj. na částku 62 244,--  Kč, za podmínky uzavření dodatku ke Smlouvě 
o nájmu nebytových prostor, kterým dojde ke zkrácení výpovědní lhůty, v případě 
výpovědi dané nájemci  z důvodu neplacení nájemného, ze tří měsíců na jeden měsíc a 
uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o složení jistoty 

b) uzavřít s paní ///////////////////////////// /////////////////////////////////// 
///////////////////////////////////////// dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor podle 
schváleného vzoru VZOR 2 a dodatek č. 1 k Dohodě o složení jistoty podle vzoru 
schváleného usnesením rady č. 1519/RMOb1014/26/12  

c) snížit panu //////////////////////////// //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
jistotu složenou na základě dohody o složení jistoty ze dne 11. 6. 2003 v souvislosti 
s pronájmem nebytových prostor v domě Nádražní 612/36, jednotka č. 612/902, 
ve výši 103 160,-- Kč na trojnásobek současného měsíčního nájemného, tj. na částku 
58 620,-- Kč, za podmínky uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, 
kterým dojde ke zkrácení výpovědní lhůty, v případě výpovědi dané nájemci  z důvodu 
neplacení nájemného, ze tří měsíců na jeden měsíc a uzavření dodatku č. 1 k Dohodě 
o složení jistoty   

d) uzavřít s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor podle schváleného vzoru VZOR 2 
a dodatek č. 1 k Dohodě o složení jistoty podle vzoru schváleného usnesením 
rady městského obvodu č. 1519/RMOb1014/26/12  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 05. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o nájem nebytových prostor v obvodu Moravská  Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 1695/RMOb1014/29/12 

04/OM/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Sládkova 862/10,  jednotka č. 862/601 o výměře 33,25 m²   - po panu ////////, s účinností od 
uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu 
vzorkovna, prodejna, sanitární keramika, se stanovením nájemného ve výši 100,-- Kč/m²/rok 
po dobu 2 měsíců a následně 19 950,-- Kč/rok, za podmínky složení jistoty 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby, bez finanční spoluúčasti 
pronajímatele na stavebních úpravách nebytových prostor   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/44 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce bytu č. 67 v dom ě Hornopolní 2851/49 v Ostrav ě o schválení 
vým ěny bytu 

Usnesení číslo: 1696/RMOb1014/29/12 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// s nájemcem 
bytu č. 3 v domě na ulici Výstavní 2495/32 v Ostravě, panem ///////////////, ve smyslu 
ustanovení § 715 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

2) nesouhlasí 

  s výměnou bytů mezi nájemcem bytu č. 67 v domě na ulici Hornopolní 2851/49 v Ostravě – 
Moravské Ostravě, paní ///////////////////////////////////////////// a nájemcem bytu č. 3 v domě na ulici 
Výstavní 2495/32, Ostrava – Mariánské Hory, panem //////////////////////////////////////////, 
ve smyslu ustanovení § 715 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

3) rozhodla 

  a) ukončit k datu 30. 4. 2012, nájem bytu č. 67 v domě na ulici Hornopolní 2851/49 
v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z jednoho pokoje se standardním vybavením, 
sjednaný s paní ////////////////////////// /////////////////////////// 
/////////////////////////////////////////////////////, Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění 
VZOR 02 

b) uzavřít Smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 03 na byt č. 67, sestávající z jednoho 
pokoje se standardním vybavením v domě Hornopolní 2851/49 v Ostravě – Moravské 
Ostravě s panem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
a to na dobu určitou v délce 12 měsíců, se stanovenou účinností od 1. 5. 2012 
do 30. 4. 2013 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 12 měsíců, 
budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy bude ukončen 
dohodou nájem bytu dle bodu 3a) tohoto usnesení a jmenovaný uhradí pronajímateli 
kauci stanovenou pro příslušný byt na trojnásobek nájemného vč. záloh na služby 
spojené s užíváním bytu a příslušnou smlouvu uzavře nejpozději ve lhůtě do 1. 5. 2012 

c) stanovit nájemné pro byt č. 67 v domě na ulici Hornopolní 2851/49, Ostrava – Moravská 
Ostrava dohodou, ve výši 55,- Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření Smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

29/44 

k datu 1. července daného roku 

4) ukládá 

  realizovat bod 3a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

5) ukládá 

  realizovat bod 3b) a 3c) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01. 05. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o výpov ědích z nájmu nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské 
Ostrav ě, žádosti o ukon čení nájmu dohodou a návrh zám ěru pronájmu t ěchto 
nebytových prostor 

Usnesení číslo: 1697/RMOb1014/29/12 

04/OM/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  a) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Střelniční 10/1 
danou nájemcem společností Ostravská Antikva s.r.o. se sídlem Ostrava – Moravská 
Ostrava, Sokolská třída 356/9, PSČ 702 00, IČ 45194271 a současně žádost nájemce 
o ukončení nájmu předmětných nebytových prostor dohodou ke dni 31. 3. 2012 ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, 
jednotky č. 1761/902  danou nájemcem panem /////////////////////// 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////// a současně žádost nájemce o ukončení 
nájmu předmětných nebytových prostor dohodou ke dni 31. 3. 2012 ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) neukončit nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Střelniční 10/1, 
sjednaný se společností Ostravská Antikva s.r.o. se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 356/9, PSČ 702 00, IČ 45194271 dohodou 

b) neukončit nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, 
jednotky č. 1761/902 sjednaný s panem  /////////////////////////// 
/////////////////////////////////////////////////////////////////// dohodou  

c) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Střelniční 10/1 
v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží o výměře 116,41 m² po společnosti Ostravská 
Antikva s.r.o. s ujednáním  zákazu umístění a provozování výherních hracích přístrojů 
a jiných technických zařízení povolených Ministerstvem financí ČR podle 
zákona č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

30/44 

od smlouvy ze strany pronajímatele  

d) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Tyršova 1761/14, jednotky č. 1761/902 v  1. podzemním a 1. nadzemním podlaží 
o výměře 178,15 m² po panu ////////////////////  s ujednáním  zákazu umístění a provozování 
výherních hracích přístrojů a jiných technických zařízení povolených Ministerstvem 
financí ČR podle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů, v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého 
odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele 

3) rozhodla 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2a) a 2b) tohoto usnesení 
a realizovat body 2c) a 2d) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 16. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o výpov ědích z nájmu nebytových prostor a spole čných částí domu 
a návrh zám ěru pronajmout nebytové prostory 

Usnesení číslo: 1698/RMOb1014/29/12 

04/OM/22 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  a) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravská Ostravě, 
Nádražní 1265/24, Ostrava - Moravská Ostrava, danou nájemcem SITINA CZ s.r.o., 
se sídlem V Sítinách 567, Týniště nad Orlicí, PSČ 517 21, IČ 27463702, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, 
Ostrava - Moravská Ostrava, danou nájemkyní //////////////////////////////// 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

c) výpověď z nájmu části štítové stěny domu č. p. 996, ul. Nádražní 195, Ostrava - Přívoz, 
danou nájemcem Studio OM art s.r.o., se sídlem Ostrava, Přívoz, Chopinova 523/10, 
PSČ 702 00, IČ 25861646, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) nevyhovět návrhu nájemce SITINA CZ s.r.o., se sídlem V Sitinách 567, Týniště 
nad Orlicí, PSČ 517 21, IČ 27463702, na odstupné ve výši 300 000,-- Kč za úpravy 
provedené v nebytovém prostoru v domě Nádražní 1265/24, Ostrava - Moravská Ostrava 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory v domě Nádražní 1265/24, Ostrava - Moravská 
Ostrava, o celkové výměře 266,10 m² v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží - 
po společnosti SITINA CZ s.r.o., s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních 
hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení povolených Ministerstvem 
finanční ČR podle zákona č. 202/1990 Sb., o loterijních a jiných podobných hrách, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

31/44 

ve znění pozdějších předpisů, v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého 
odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele 

c) o záměru pronajmout nebytové prostory v domě Jurečkova 490/3, Ostrava - Moravská 
Ostrava, jednotka č. 490/902 o celkové výměře 53,87 m² v 1. nadzemním podlaží - 
po paní ///////////, s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních hracích přístrojů 
a jiných technických herních zařízení povolených Ministerstvem finanční ČR podle 
zákona č. 202/1990 Sb., o loterijních a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení 
od smlouvy ze strany pronajímatele 

3) ukládá 

  vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2a) tohoto usnesení 
a realizovat bod 2b) a 2c)  tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 k pojistné smlouv ě 

Usnesení číslo: 1699/RMOb1014/29/12 

04/OM/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 0014246430 s Českou podnikatelskou 
pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 4, Budějovická 5, PSČ 140 21, 
IČ 63998530, na pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, kterým se prodlužuje pojistná 
doba do 30. 4. 2012, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 1 k pojistné smlouvě 
č. 0014246430 dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

32/44 

Návrh na uzav ření veřejnoprávní smlouvy o umíst ění stavby „Rekonstrukce nové 
správní budovy NPÚ“ - dopravní a technická infrastr uktura v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Odboje, Nemocni ční) 

Usnesení číslo: 1700/RMOb1014/29/12 

04/OM/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby „Rekonstrukce nové správní budovy 
NPÚ“ - dopravní a technická infrastruktura ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem 
Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3, Praha 1, PSČ 118 01, Územní odborné 
pracoviště v Ostravě, Korejská 12, 702 00 Ostrava, IČ 75032333 a správním orgánem 
Magistrát města Ostrava, odbor stavebně správní, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 
IČ 00845451, přičemž třetími stranami veřejnoprávní smlouvy jsou: 

− Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 29 Ostrava 

− Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

− Oblastní spolek Českého Červeného kříže Ostrava, ul. Červeného kříže 1672/4, 702 00 
Ostrava 

− Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 3114/28, 729 71 Ostrava 

− ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly 

− Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 25/1266, 709 00 Ostrava 

− Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 

− SMP Net, s.r.o., Hornopolní 3314/38, 702 00 Ostrava 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu veřejnoprávní smlouvy v postavení třetí 
osoby dle bodu 1) tohoto usnesení  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

33/44 

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 

Usnesení číslo: 1701/RMOb1014/29/12 

04/OM/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vyhlásit výběrové řízení na pronájem: 

a) bytu č. 2 v domě č. p. 2931 Varenská 28, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

b) bytu č. 20 v domě č. p. 2931 Varenská 28, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00  Kč/m²/měsíc 

c) bytu č. 23 v domě č. p. 2931 Varenská 28, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00  Kč/m²/měsíc 

d) bytu č. 24 v domě č. p. 2931 Varenská 28, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00  Kč/m²/měsíc 

e) bytu č. 76 v domě č. p. 2987 Maroldova 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

f) bytu č. 25 v domě č. p. 2784 Mánesova 2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

g) bytu č. 2 v domě č. p. 2109 Senovážná 1,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

h) bytu č. 83 v domě č. p. 2992 Maroldova 3,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

i) bytu č. 1 v domě č. p. 2023 Jílová 25, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m²/měsíc  

j) bytu č. 5 v domě č. p. 2023 Jílová 25, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m²/měsíc  

k) bytu č. 1 v domě č. p. 1162 Jílová 31, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m²/měsíc 

l) bytu č. 4 v domě č. p. 1162 Jílová 31, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m²/měsíc 

m) bytu č. 5 v domě č. p. 1162 Jílová 31, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m²/měsíc 

n) bytu č. 2 v domě č. p. 1166 Jílová 33, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m²/měsíc 

o) bytu č. 3 v domě č. p. 1166 Jílová 33, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m²/měsíc 

p) bytu č. 4 v domě č. p. 1166 Jílová 33, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m²/měsíc 

q) bytu č. 6 v domě č. p. 1166 Jílová 33, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

34/44 

se stanovením nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m²/měsíc 

r) bytu č. 3 v domě č. p. 845 Palackého 71, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 45,00 Kč/m²/měsíc 

s) bytu č. 2 v domě č. p. 846 Palackého 73, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 45,00 Kč/m²/měsíc 

t) bytu č. 1 v domě č. p. 895 Palackého 75, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 45,00  Kč/m²/měsíc 

u) bytu č. 8 v domě č. p. 895 Palackého 75, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 45,00 Kč/m²/měsíc 

v) bytu č. 2 v domě č. p. 896 Palackého 77, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 45,00 Kč/m²/měsíc 

w) bytu č. 3 v domě č. p. 56 Palackého 91, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 45,00  Kč/m²/měsíc 

x) bytu č. 5 v domě č. p. 56 Palackého 91, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 45,00  Kč/m²/měsíc 

y) bytu č. 8 v domě č. p. 56 Palackého 91, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 45,00 Kč/m²/měsíc¨ 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty pronajímané formou výb ěrového 
řízení 

Usnesení číslo: 1702/RMOb1014/29/12 

04/OM/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti  měsíců s možností dalšího 
prodloužení sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, a to ve znění vzorové 
smlouvy o nájmu bytu VZOR 03  

a) na byt č. 6 velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Nádražní 542/148, Ostrava-Moravská Ostrava, s ///////////////////////// 
////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného dohodou 
ve výši 64,00 Kč/m²/měsíc 

b) na byt č. 24 velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu 
Poštovní 345/23, Ostrava-Moravská Ostrava, s /////////////////////// 
//////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného dohodou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

35/44 

ve výši 102,00 Kč/m²/měsíc 

náhradník 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného dohodou 
ve výši 100,00 Kč/m²/měsíc 

c) na byt č. 7 velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Hornopolní 2995/43, Ostrava-Moravská Ostrava, s //////////////////////// 
//////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného dohodou ve výši 70,00 
Kč/m²/měsíc 

náhradník 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 66,00 Kč/m²/měsíc 

d) na byt č. 7 velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu 
Na Fifejdách 1559/1, Ostrava-Moravská Ostrava, 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 85,00 Kč/m²/měsíc 

e) na byt č. 3 velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Senovážná 1560/2, Ostrava-Moravská Ostrava, 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

f) na byt č. 7 velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu 
Senovážná 1560/2, Ostrava-Moravská Ostrava, 
s ////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného dohodou 
ve výši 67,50 Kč/m²/měsíc 

náhradník 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

g) na byt č. 2 velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Senovážná 2110/3, Ostrava-Moravská Ostrava, 
se ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 60 Kč/m²/měsíc 

h) na byt č. 19 velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu 
Hornická 2675/50, Ostrava-Moravská Ostrava, 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 71,00 Kč/m²/měsíc 

i) na byt č. 6 velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu 
Trocnovská 855/8, Ostrava-Přívoz, 
se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 56,00 Kč/m²/měsíc 

j) na byt č. 6 velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Špálova 439/12, Ostrava-Přívoz, 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 75,00 Kč/m²/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

36/44 

 

náhradník 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 66,00 Kč/m²/měsíc 
 

k) na byt č. 2 velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Spodní 2148/30, Ostrava-Moravská Ostrava, 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

l) na byt č. 4 velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Spodní 2148/30, Ostrava-Moravská Ostrava, 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného dohodou ve výši 45,00 Kč/m²měsíc 

m) na byt č. 5 velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Spodní 2148/30, Ostrava-Moravská Ostrava, 
se //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
dohodou ve výši 51,00 Kč/m²/měsíc 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce bytu č. 1 v dom ě Hlučínská 184/66 v Ostrav ě-Přívoze o pronájem 
jiného bytu  

Usnesení číslo: 1703/RMOb1014/29/12 

04/OM/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost paní /////////////// o pronájem náhradního bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 30. 4. 2012 nájem bytu č. 1 v domě na ulici Hlučínská 184/66 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný s paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou o ukončení 
nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) uzavřít s paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// Smlouvu 
o nájmu bytu, ve znění VZOR 03, na byt č. 4, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
s příslušenstvím v domě na ulici Na Náhonu 315/8 v Ostravě-Přívoze, na dobu určitou 
v délce 12 měsíců, se stanovenou účinností od 1. 5. 2012 do 30. 4. 2013, a s možností 
prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 12 měsíců, budou-li ze strany nájemce 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

37/44 

dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, 
že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaná ukončí nájem bytu dle bodu 2a) 
tohoto usnesení, uhradí pronajímateli kauci stanovenou pro příslušný byt na trojnásobek 
nájemného vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou smlouvu uzavře 
nejpozději do 1. 5. 2012 

c) stanovit nájemné pro byt č. 4 v domě na ulici Na Náhonu 315/8, Ostrava-Přívoz, 
dohodou, ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
Smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy 
k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) a 2c) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01. 05. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na vylou čení uchaze če z účasti v zadávacím řízení pro podlimitní ve řejnou 
zakázku na služby „Pojišt ění majetku a odpov ědnosti za škodu“ 

Usnesení číslo: 1704/RMOb1014/29/12 

04/OM/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Pojištění majetku 
a odpovědnosti za škodu“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  vyloučit uchazeče Koopererativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem 
Templová 747, PSČ 110 01  Praha 1,  IČ 47116617, z účasti v zadávacím řízení pro veřejnou 
zakázku „Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu“ v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek 

3) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

38/44 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 22. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací zpevn ěných ploch v rámci 
stavby „Stavební úpravy objektu Gong“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Švabinského) 

Usnesení číslo: 1705/RMOb1014/29/12 

04/OM/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti GONG Reality, a.s., se sídlem Staré Město, Jamnická 255, 
PSČ 738 01, IČ 285 70 341, souhlas s umístěním a realizací zpevněných ploch v rámci 
stavby „Stavební úpravy objektu GONG“ na pozemcích parc. č. 382/1, ostatní plocha, 
zeleň a  parc. č. 384/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního řízení a stavebního řízení ve smyslu 
ustanovení § 86 a § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 18. 05. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost ob čanského sdružení OVArt, se sídlem Brandlova 1685/9,  702 00 Moravská 
Ostrava o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 1706/RMOb1014/29/12 

05/OŠV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost občanského sdružení OVArt, se sídlem Brandlova 1685/9, 702 00 Moravská Ostrava 
o peněžitý dar na dofinancování čtvrtého ročníku divadelního festivalu Dream Factory 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

39/44 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč občanskému sdružení OVArt, se sídlem 
Brandlova 1685/9, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 22727124, na dofinancování čtvrtého 
ročníku divadelního festivalu Dream Factory Ostrava, který se uskuteční ve dnech 
4. -10. 6. 2012, a to na úhradu honorářů za odehrané představení nebo  dopravu hostujícího 
souboru na festivalu a uzavřít s výše uvedeným občanským sdružením darovací smlouvu, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že budou současně dodržena 
pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise  (ES) č. 1998/2006 
ze dne 15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006 

3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy a prohlášení 
poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 09. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost paní //////////////////////////////////////////////////////////// o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 1707/RMOb1014/29/12 

05/OŠV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost paní //////////////////////////////////////////////////////////// o poskytnutí peněžitého daru 
na provoz soukromé pěvecké školy a realizaci tradičního koncertu žáků na závěr školního 
roku, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 8 000,-- Kč paní  /////////////////// 
//////////////////////////////////////////////////////, na provoz soukromé pěvecké školy a realizaci 
tradičního koncertu žáků na závěr školního roku, a to na nákup not, jejich kopírování, 
honorář profesionálního klavíristy a úhradu služeb realizovaného koncertu a uzavřít s výše 
uvedenou žadatelkou darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

40/44 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 26. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost ZŠaMŠO, Ostr čilova 1, PO, o schválení zm ěny v odpisovém plánu 
nemovitého majetku na rok 2012 

Usnesení číslo: 1708/RMOb1014/29/12 

05/OŠV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, PO, o schválení změny 
v odpisovém plánu nemovitého majetku na rok 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu  

2) schvaluje 

  změnu v odpisovém plánu nemovitého majetku na rok 2012 Základní škole a mateřské škole 
Ostrava, Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037, schváleného usnesením rady městského obvodu 
č. 1264/RMOb1014/22/11 ze  dne 24. 11. 2011, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 30. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na poskytnutí odm ěny Mgr. Filipu Rohanovi, řediteli CKV MO, PO 

Usnesení číslo: 1709/RMOb1014/29/12 

05/OŠV/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  zápis z rozborů hospodaření Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, za rok 2011 
ze dne 9. 3. 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) o poskytnutí odměny Mgr. Filipu Rohanovi, řediteli Centra kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, dle důvodové zprávy 

b) o realizaci rozborů hospodaření u Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, 
IČ 68917066, 1x ročně, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

41/44 

3) ukládá 

  seznámit ředitele s rozhodnutím dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 30. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Konkurzy na vedoucí pracovní místa ředitel ů škol a školských za řízení 

Usnesení číslo: 1710/RMOb1014/29/12 

05/OŠV/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  výklad přechodných ustanovení k novele § 166 školského zákona (části 5. a 6.) ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 27. 1. 2012 č.j. MSMT-2119/2012-20, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  nevyhlašovat v roce 2012 konkurzy na základě § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, na vedoucí pracovní místa ředitelů těchto příspěvkových 
organizací 

Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305 

Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313 

Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330 

Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721 

Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348 

Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356 

Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002 

Základní školy Ostrava, Kounicova 2, PO, IČ 70933952 

Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061 

Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

42/44 

Žádosti mate řských škol o p řerušení provozu 

Usnesení číslo: 1711/RMOb1014/29/12 

05/OŠV/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádosti Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO a Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, 
PO o souhlas s uzavřením provozu  dne 2. 4. 2012 z důvodu přerušení dodávky elektrické 
energie, ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  s přerušením provozu Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885 a Mateřské 
školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, a to na základě § 3 odst. 2 vyhlášky 
č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové 
zprávy   

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 30. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Usnesení číslo: 1712/RMOb1014/29/12 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém uživateli pečovatelské služby: 
///////////////////////// //////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 768,- Kč 
za úkony pečovatelské služby 

2) ukládá 

  realizovat odpis pohledávky ve výši 768,- Kč dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

43/44 

Návrh na vydání rozhodnutí k úhradám za poskytování  sociálních služeb 

Usnesení číslo: 1713/RMOb1014/29/12 

06/OSV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  informaci o změně  vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o sociálních službách 

2) rozhodla 

  nezvyšovat úhrady za poskytování pečovatelské a odlehčovací služby 

 __________________________________________________________________  

  

Uveřejňování výsledk ů hlasování na internetových stránkách m ěstského obvodu 

Usnesení číslo: 1714/RMOb1014/29/12 

 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  s účinností od 22. 3. 2012 uveřejňovat na internetových stránkách městského obvodu 
výsledky hlasování o přijatých usneseních rady městského obvodu takto: 

− výsledek hlasování se uvede počtem hlasů pro návrh, počtem hlasů proti návrhu 
a počtem hlasů, které se hlasování zdržely, v případě nejednomyslného hlasování členů 
rady městského obvodu se uvede jmenovitě hlasování každého člena rady městského 
obvodu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 22. 03. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Revokace usnesení 1389/RMObM1014/35/11 ze dne 21.12 .2012, svěření OIMH 
rozhodování ve v ěcech vydávání p ředchozího souhlasu za vlastníka místních 
komunikací III. a IV. t řídy 

Usnesení číslo: 1715/RMOb1014/29/12 

03/OIMH/07 

k usnesení č. 1550/RMOb1014/27/12 
k usnesení č. 1389/RMObM1014/35/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 1389/RMObM1014/35/11 ze dne 21. 12. 2012 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

44/44 

ve věci vydávání předchozího souhlasu za vlastníka místních komunikací III. a IV třídy podle 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

2) svěřuje 

  s účinností od 23. 3. 2012 úřadu městského obvodu, odboru investic a místního hospodářství, 
rozhodování ve věcech vydávání předchozího souhlasu za vlastníka místních komunikací 
III. a IV. třídy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz podle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že při vydávání souhlasu 
ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací dle § 25 citovaného zákona musí být splněny 
podmínky stanovené v upravené příloze č. 1 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství k zastupování městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz jako účastníka řízení ve správních řízeních vedených 
v souvislosti se žádostmi o předchozí souhlas podle bodu 2) tohoto usnesení, včetně vzdání 
se práva na odvolání 

  

 __________________________________________________________________  

  

 


